
Rozpočtové opatření č. 4/2024

Tabulka č. 1 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 503 nevyčerpané prostředky ´23 33 11 53 203
Městské divadlo Zlín (IČO:00094838) - účelový provozní 

příspěvek na zabezpečení budovy divadla 

2. 33 12 63 300
FBM, o.p.s. (IČO:27673286) - investiční dotace na nákup 

hudebních nástrojů
2982

503 0 503 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 3311 - divadelní činnost

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 2 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 -500 nevyčerpané prostředky ´23 33 12 52 -500 Hudební sdružení Zlín (IČO:48471178) - FEDO

0 -500 0 -500

Vysvětlivky:

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Ř. 1.: jedná se o změnu financování  Mezinárodního festivalu decových orchestrů a folklorních souborů - FEDO, který se uskuteční v srpnu.  RMZ usnesením 

../1R/2024 ze dne 8.1.2024 schválila veřejnou zakázkou malého rozsahu na služby "FEDO 2024". Předmětem výběrového řízení je výběr poskytovatele služeb k zajištění 

kulturní a případně doplňkové programové části a souvisejícího technického zabezpečení 21.ročníku Mezinárodního festivalu decových orchestrů a folklorních souborů 

FEDO 2024.

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

3312 - hudební činnosti

PŘÍJMY VÝDAJE

52

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na:                                                                                                                                                                                                                       

ř.1.: pronájem zábran za období leden až červen 2024 k provizornímu oplocení budovy divadla proti pádu obkladů budovy, které jsou v havarijním stavu,                                                                                              

ř.2.: na obnovu hudebních nástrojů pro Filharmonii Bohuslava Martinů, o.p.s. dle koncepce obnovy hudebních nástrojů.

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

63 - investiční transfery 3312 - hudební činnosti



Rozpočtové opatření č. 4/2024

Tabulka č. 3 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 4 484 nevyčerpané prostředky ´23 31 13 53 -1 300
ZŠ E. Zátopka Zlín, Univerzitní 2701 (IČO:71007997) - 

provozní příspěvek

2. 31 13 63 5 000
ZŠ Zlín, Štefánikova 2514 (IČO:71008080) - investiční 

příspěvek na rekonstrukci sociálních zařízení 
3831

3. 34 19 63 784

Fotbalový club Zlín, z.s. (IČO:67008127) - investiční 

dotace na výdaje spojené se stavebními prácemi a 

úpravou místnosti regenerační linky

4 484 0 5 784 -1 300

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 3113 - základní školy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 4 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 150 nevyčerpané prostředky ´23 33 19 53 150
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně (IČO:70883521) - dotace 

na výstavní projekt Identita

150 0 150 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

3419 - ostatní sportovní činnost

Ř. 1.: jedná se o snížení provozního příspěvku na úhradu faktur plaveckým klubům za plavecký výcvik žáků této sportovní školy.                                                                                                                                                                                          

Ř. 2.- 3.: jedná se o přidělení finančních prostředků na :                                                                                                                                                                                                                             

ř.2.: rekonstrukci sociálních zařízení - II.etapu, fin.prostředky jsou určeny na realizaci akce vč.autorského a technického dozoru, BOZP a administrace veřejné 

zakázky, (preferovaný projekt),                                                                                                                                                                                                                                            

ř.3.: poskytnutí investiční dotace na stavební práce a úpravy místnosti regenerační linky v budově šaten v areálu mládeže na Vršavě.

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠ)

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

63 - investiční transfery

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výstavní projekt Identita, zaměřený na reprezentaci kreativního potenciálu města a univerzity v zahraničí – 

specificky pak na výstavu Identita v italskému Milánu během Milano design week ve dnech 16.- 21.4.2024. 

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

3319 - ostatní záležitosti kultury

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům



Rozpočtové opatření č. 4/2024

Tabulka č. 5 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 31 13 53 -420 provozní příspěvek příspěvkovým organizacím

2. 31 13 53 30
ZŠ E. Zátopka Zlín, Univerzitní 2701 (IČO:71007997) - 

provozní příspěvek

3. 31 13 53 30
ZŠ Zlín, Slovenská 3076 (IČO:71008012) - provozní  

příspěvek

4. 31 13 53 30
ZŠ Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114 (IČO:71008021) 

- provozní příspěvek

5. 31 13 53 30 ZŠ Zlín, Kvítková 4338 (IČO:839329) - provozní příspěvek

6. 31 13 53 30 ZŠ Zlín, Komenského 78 (IČO:71008047) - prov. příspěvek

7. 31 13 53 30
ZŠ Zlín, Štefánikova 2514 (IČO:71008080) - provozní 

příspěvek

8. 31 13 53 30 ZŠ Zlín, Dřevnická 1790 (IČO:71008098) - provozní příspěvek

9. 31 13 53 30 ZŠ Zlín, tř.Svobody 868 (IČO:71008110) - prov. příspěvek

10. 31 13 53 30
ZŠ Zlín, Mikoláše Alše 558 (IČO:71008144) - provozní 

příspěvek

11. 31 13 53 30 ZŠ Zlín, Nová cesta 268 (IČO:71008161) - prov. příspěvek

12. 31 13 53 30 ZŠ Zlín, Okružní 4685 (IČO:46307745) - provozní příspěvek 

13. 31 13 53 30 ZŠ Zlín, Křiby 4788 (IČO:71008179) - provozní příspěvek

14. 31 13 53 60
ZŠ Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567 

(IČO:00402371) - provozní příspěvek  

0 0 420 -420

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3113 - základní školy

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1. - 14.: jedná se o přesun finančních prostředků na projekt "Tvoříme školu", který budou realizovat školní parlamenty. Školní žákovský parlament je prostor pro 

zapojení žáků do života školy, podporuje zodpovědnost žáků za vlastní vzdělávání. Organizační struktura školního parlamentu umožňuje všem žákům podílet se na 

životě školy formou návrhů a připomínek k různým aspektům provozu. Žákovský parlament je prostředníkem pro přenos informací mezi všemi třídami a pro spolupráci 

všech ročníků. Žákovský parlament pomáhá žákům při řešení problémů ve vzdělávání, ve vztazích mezi žáky a učiteli. Podílí se na tvorbě pravidel vzájemného soužití 

ve škole a podporuje jejich dodržování.                                                                                                                                                    



Rozpočtové opatření č. 4/2024

Tabulka č. 6 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 31 11 51 -300 oprava chodníků okolo zahrady a hřiště v MŠ M. Knesla

2. 31 11 53 300 MŠ Zlín, M.Knesla 4056 (IČO:71007407) - prov. příspěvek 

3. 31 11 51 -800 výměna hromosvodů MŠ Lázeňská

4. 31 11 53 800 MŠ Zlín, Lázeňská 412 (IČO:71007016) - prov. příspěvek

5. 31 11 51 -200
výměna prosklené stěny na chodbě mezi MŠ a ZUŠ v MŠ                              

tř. Svobody

6. 31 11 53 200 MŠ Zlín, tř. Svobody 835 (IČO:71007741) - prov. příspěvek

7. 31 11 61 -1 000 Rekonstrukce hřiště u MŠ Návesní 3894

8. 31 11 63 1 000
MŠ Zlín, Návesní 64 (IČO:71007024) - investiční příspěvek 

na rekonstrukci hřiště na školní zahradě

9. 31 13 51 -200 oprava střechy ZŠ Křiby

10. 31 13 53 200 ZŠ Zlín, Křiby 4788 (IČO:71008179) - provozní příspěvek

11. 31 13 51 -100 oprava hygienického zázemí v družině ZŠ Štefánikova

12. 31 13 53 100
ZŠ Zlín, Štefánikova 2514 (IČO:71008080) - provozní 

příspěvek

13. 31 13 51 -3 500 výměna oken v tělocvičně ZŠ Dřevnická

14. 31 13 53 3 500 ZŠ Zlín, Dřevnická 1790 (IČO:71008098) - provozní příspěvek

0 0 6 100 -6 100

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

3113 - základní školy

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

61 - investiční nákupy

63 - investiční transfery

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

Ř. 1. - 14.: jedná se o přesun finančních prostředků (stanovených limitů výdajů) na účelové navýšení provozních příspěvků a investičního příspěvku.



Rozpočtové opatření č. 4/2024

Tabulka č. 7 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 31 13 53 -5 provozní příspěvek příspěvkovým organizacím

2. 31 13 53 5 ZŠ Zlín, Nová cesta 268 (IČO:71008161) - provozní příspěvek

3. 31 13 53 -108 provozní příspěvek příspěvkovým organizacím

4. 31 11 53 -157 provozní příspěvek příspěvkovým organizacím

5. 31 13 53 108 ZŠ Zlín, Kvítková 4338 (IČO:839329) - provozní příspěvek

6. 31 11 53 40
MŠ Zlín, Osvoboditelů 3778 (IČO:71007695) - provozní 

příspěvek

7. 31 11 53 34
MŠ Zlín, tř.Tomáše Bati 1285 (IČO:71007521) - provozní 

příspěvek

8. 31 11 53 83 MŠ Zlín, M.Knesla 4056 (IČO:71007407) - prov. příspěvek

9. 2229 1 603 31 11 53 1 157 MŠ Zlín, Slovenská 1808 (IČO:71007598) - prov. příspěvek

10. 31 13 53 446
ZŠ Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114 (IČO:71008021) - 

provozní příspěvek

1 603 0 1 873 -270

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

3113 - základní školy

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

2229 - ostatní přijaté vratky transferů

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na projekt pro děti - v minulých letech poskytovaný z účelových fondů - projekt "Ekoolympiáda".                                                                                                                                                                                                                        

Ř. 3.- 8.: jedná se o přesun finančních prostředků na navýšení provozních příspěvků na:                                                                                                         

ř.5.: "létajícího lektora" francouzského jazyka na období leden - červen 2024,

ř.6.: charitativní akci "Den pro Zuzanku",                                                                                                                                               

ř.7.: nákup plynového sporáku do školní kuchyně,                                                                                                                                             

ř.8.: opravu propadající se podlahy mezi kuchyní a chodbou v hospodářské části objektu.                                                                                 

Ř.9.- 10.: jedná se o zapojení příjmů z vratky investičního příspěvku na přebudování klubu seniorů na Podhoří na třídu MŠ (poskytnutého v roce 2023, RO 22/2023 

tab.21, ZMZ 22.6.2023) a z vratky investičního příspěvku na výměnu umělého povrchu tělocvičny v ZŠ Komenského I. (poskytnutého v roce 2023, RO 3/2023 tab.14, ZMZ 

9.2.2023) dle charakteru výdajů na navýšení provozních příspěvků dle rozpisu.   



Rozpočtové opatření č. 4/2024

Tabulka č. 8 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 2 699 nevyčerpané prostředky ´23 34 12 63 2 331

STEZA Zlín, spol. s r.o. (IČO:26270986) - investiční 

dotace na úhradu výdajů souvisejících s převzetím 

sportovišť

3880

2. 34 12 52 368

STEZA Zlín, spol. s r.o. (IČO:26270986) - neinvestiční 

dotace na úhradu provozní ztráty spojené s provozem a 

správou sportovních zařízení

2 699 0 2 699 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 9 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 33 19 51 -100 kulturně společenské akce

2. 33 19 53 100
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně (IČO:70883521) - dotace 

na projekt ZLIN DESIGN WEEK

0 0 příjmy celkem 100 -100 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

3319 - ostatní záležitosti kultury

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na navýšení neinvestiční dotace na podporu realizace akce Zlín Design Week 2024 v souvislosti s konáním desátého 

jubilejního ročníku na celkovou částku 450 000 Kč.

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinvestiční transfery 3412 - sportovní zařízení v majetku obce

63 - investiční transfery

Ř.1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na pořízení dlouhodobého movitého majetku spojeného s připravovaným převzetím Fotbalového areálu Vlastislava 

Marečka a Stadionu Letná (na základě Znaleckého posudku o stanovení výše obvyklé ceny movitého majetku č.074945/2023) a na pořízení drobného majetku potřebného pro 

provoz sportovišť spojeného s připravovaným převzetím Fotbalového areálu Vlastislava Marečka a Stadionu Letná (na základě Znaleckého posudku o stanovení výše 

obvyklé ceny movitého majetku č.074945/2023 a Znaleckého posudku č.001756/2024 - dodatek k posudku č.074945/2023).

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 4/2024

Tabulka č. 10 (Odbor kultury a památkové péče)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 33 13 52 -121 Filmový fond

2. 33 19 61 121
výdaje vyplývající ze spolupráce při výrobě dokumentárního 

filmu Návštěvník Jindřich Polák

0 0 příjmy celkem 121 -121 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3313 - filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování audiovizuálních archiválií

3319 - ostatní záležitosti kultury

Komentář:

Tabulka č. 11 (Odbor majetkové správy ve spolupráci s Odborem ekonomickým)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 700 nevyčerpané prostředky ´23 36 13 63 1 700

Nemovitosti města Zlína, spol. s r.o. (IČO:28342038) - 

investiční dotace na nákup pozemku p.č.st. 51, jehož 

součástí je stavba č.p. 8 rodinný dům a pozemku p.č. 22 – 

zahrada včetně součástí a příslušenství

1 700 0 příjmy celkem 1 700 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3613 - nebytové hospodářství

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

PŘÍJMY

PŘÍJMY

52 - neinvestiční transfery 

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků z Filmového fondu na výdaje vyplývající ze spolupráce na výrobě pořadu, konkrétně dokumentárního filmu 

"Návštěvník Jindřich Polák". Tvorba Jindřicha Poláka zahrnuje zejména fenomén sci-fi tvorby a dětské fantasy (Pan Tau, Návštěvnici, Zítra vstanu a opařím se čajem, 

Lucie, postrach ulice, Chobotnice z II. patra, Kačenka a strašidla). Česká televize plánuje dokument natáčet ve Zlíně, kde budou probíhat rekonstrukce vybraných 

filmových scén ze seriálu Návštěvnici pod supervizí profesora Borise Masníka, který se na natáčení původního seriálu podílel. Rekonstrukce se budou realizovat v 

panorámatech města Zlína, města symbolizující průkopníky animované tvorby pro děti a mládež. Při uzavření smlouvy o společné výrobě pořadu bude SMZ uvedeno jako 

partner filmu, proběhne exkluzivní předpremiéra ve Zlíně a po odvysílání Českou televizí získá město oprávnění k nekomerčním projekcím filmu. Předpokládané 

dokončení filmu - květen 2025, ve stejném roce je 100. výročí narození Jindřicha Poláka.

 

63 - investiční transfery

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na nákup pozemku p.č.st. 51, jehož součástí je stavba č.p. 8 – rodinný dům a  pozemku p.č. 22 – zahrada včetně 

součástí a příslušenství. 

Odpovědné vedoucí: E.Husáková (OMS), J.Holcová (OE)



Rozpočtové opatření č. 4/2024

Tabulka č. 12 (Odbor školství a sportu)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 871 nevyčerpané prostředky ´23 34 19 63 750
FK Štípa, z.s. (IČO:62181491) - investiční dotace na 

výstavbu sportoviště

2. 34 19 52 121
Swim Masters Zlín z. s. (IČO:26569736) - neinvestiční 

dotace na pronájem 50 m bazénu při mistrovství ČR v plavání

871 0 příjmy celkem 871 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3419 - ostatní sportovní činnost

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

   

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY

52 - neinvestiční transfery

63 - investiční transfery

Ř. 1.-2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na :                                                                                                                                               

ř.1.: výstavbu nového sportoviště s umělým povrchem včetně oplocení hřiště formou dřevěných mantinelů s ochrannými sítěmi,                                                                                                                                  

ř.2.: úhradu pronájmu 50 m bazénu pro mezinárodní mistrovství ČR v plavání, kategorie Masters ve dnech 20.- 21.4.2024.                                                                                        


